
32000D0782 – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА  

 от 8 декември 2000 година 

за изменение на Решение 2000/609/ЕО относно определяне на ветеринарно-

санитарните условия, условията за общественото здраве и ветеринарното 

сертифициране за внос на месо от щраусови птици от ферми, и за изменение 

на Решение 94/85/ЕО относно изготвянето на списък с трети страни, от 

които държавите-членки разрешават вноса на прясно месо от домашни 

птици 

 

(нотифицирано под № С(2000) 3700) 

(Текст от значение за ЕИП) 

(2000/782/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,  

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,  

като взе предвид Директива 91/494/ЕИО на Съвета от 26 юни 1991 г. относно 

ветеринарно-санитарните условия, регулиращи търговията в Общността и вноса 

от трети страни на прясно месо от домашни птици
1
, последно изменена с 

Директива 1999/89//ЕО
2
 и по-специално член 11, параграф 1, и член 12 от нея, 

като взе предвид Директива 92/118/ЕИО на Съвета от 17 Декември 1992 г., 

относно ветеринарно-санитарните изисквания и условията за общественото 

здраве, регулиращи търговията в Общността и вноса на продукти, които не са 

предмет на въпросните изисквания, определени в специфичните правила на 

Общността, упоменати в приложение А, глава 1 към Директива 89/662/ЕИО и по 

отношение на патогените, към Директива 90/425/ЕИО
3
, последно изменена с 

Директива 97/79/ЕО
4
, и по-специално член 10 от нея, 

като има предвид че: 

(1) Решение 92/118/ЕИО на Комисията
5
, определи ветеринарно-санитарните 

условия и ветеринарното сертифициране при вноса на месо от щраусови птици 

отглеждани във ферми. 

(2) Датата на влизане в сила на Решение 2000/609/ЕО е 1 октомври 2000 г. 

                                                      
1
 ОВ L 268, 24.9.1991 г., стр. 35. 

2
 ОВ L 300, 23.11.1999 г., стр. 17. 

3
 ОВ L 62, 15.3.1993 г., стр. 49. 

4
 ОВ L 24, 30.1.1998 г., стр. 31. 

5
 ОВ L 258, 12.10.2000 г., стр. 49. 



32000D0782 – ЦПР – редактиран 

(3) Някои трети страни се нуждаят от повече време за да изпълнят 

изискванията, определени в здравния сертификат, приложен в Решение 

2000/609/ЕО. 

(4) Шестмесечният период на наблюдение и надзор, съгласно изискванията на 

т. 2.6 от образец Б на сертификата, определен в Решение 2000/609/ЕО, следва да 

бъде отсрочен за шест месеца, за да се даде време на заинтересованите страни 

изцяло да изпълнят изискванията относно надзора.  

(5) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със 

становището на Постоянния ветеринарен комитет, 

 

РЕШИ: 

Член 1 

В точка 2.6. от образец Б на сертификата, от приложение ІІ към Решение 

2000/609/ЕО, следните бележки под линия се добавят в края на изречението: 

 „Шестмесечният период не влиза в сила преди 1 май 2001 г.” 

 

Член 2 

Адресати на настоящото решение са държавите- членки. 

Съставено в Брюксел на 8 Декември 2000 година. 

 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 

 

  


